Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

(Тюменская область)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3»

П Р И К А З

«25»  апреля 2016г.

              № 789

г.Радужный

О проведении

 внутреннего аудита качества образования в МБОУ СОШ № 3

     На основании плана  работы школы на 2015-2016 учебный год в рамках реализации Программы Развития МБОУ СОШ № 3, руководствуясь Положением о внутреннем мониторинге качества образования МБОУ СОШ № 3 и  с целью получения объективной информации о состоянии качества образования в школе
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести внутренний аудит качества образования, включающий в себя  мероприятия, направленные на совершенствование СОКО в МБОУ СОШ № 3 в рамках основного расписания (административные срезы) и  вне основного расписания  (олимпиадно-мониторинговые мероприятия) для обучающихся 5-8,10 классов МБОУ СОШ № 3 с 27.04. по 20.05 2016  года.

2. Утвердить план внутреннего аудита в школе согласно приложению 1.

3. Утвердить критерии оценки качества образования в МБОУ СОШ № 3 согласно приложению 2
4. Руководителям МО обновить и предоставить на проверку в методический кабинет заместителю директора Сухановой О.В.  базу одаренных обучающихся по предмету с указанием достижений в  интеллектуальной, творческой, спортивной области за 2015-2016 год с итоговой аналитической справкой.
5.  Оценить систему контроля учителей-предметников,  выполнение практической части учебных программ по всем предметам учебного плана посредством проверки рабочих и контрольных тетрадей, тетрадей для практических работ, контурных карт, тетрадей на печатной основе как части УМК; оценку системы контроля учителя и выполнение практической части программы зафиксировать посредством аналитической справки.
6. Возложить ответственность за исполнение п.1, 2, 4  на Суханову О.В., заместителя директора, Трегубову Е.В., п. 3 на руководителей МО школы, Нестеренко Л.В., Коломенскую С.В., Миннекаеву Ф.Ф., Суходолину Т.В., Шалыгину Э.А., Лещёву Г.А..

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

[image: image1.jpg]A -

Е.В.Малафеева

Приложение 1

К приказу МБОУ СОШ № 3

 от  25 апреля 2016 № 789

План мероприятий

внутреннего аудита качества образования в МБОУ СОШ № 3
	1. Диагностические, мониторинговые мероприятия

	Наименование мероприятия
	Дата проведения, сроки
	Ответственные за проведение

	1
	«Внутренний экзамен по русскому языку» 10 класс

(Внутренний мониторинг качества преподавания русского языка)
	10 а класс-

17. 05.2016
10 б класс-

17.05.2016
	Суханова О.В.,
Скорлупина С.К., учитель
Трегубова Е.В.
заместитель директора,

	2
	Внутренний экзамен по математике» 10 класс

(Внутренний мониторинг качества преподавания математики)
	10 а,

10 б класс –

10.05.2016
	Хлопотенко Г.А., учитель математики МБОУ СОШ № 3, Суханова О.В., Трегубова Е.В., заместители директора,

	3
	Административный срез ЗУН и способов действий в 5 классах по предмету

 «Русский язык»,  «Математика»
	С  05.05.2016 по

19.05.2016
	Трегубова Е.В., Суханова О.В., заместители директора

	4
	Административный срез ЗУН и способов действий в 7 классах по предмету «История», «Географии», «Обществознанию», «Физики», «Химии», « Биологии»
	с  05.05.2016 по

19.05.2016
	Трегубова Е.В., Суханова О.В., заместители директора

	5
	Проверка тетрадей обучающихся по заданным критериям на ступени ООО
	07.05.2016
	Руководители ШМО

Суханова О.В.,

заместитель директора

	6
	Проверка тетрадей обучающихся по заданным критериям на ступени СОО
	10.05.2016
	Руководители ШМО

Суханова О.В.,

заместитель директора

	8
	Оценка оснащенности учебного процесса и оснащенности учебных кабинетов в

МБОУ СОШ № 3
	26.04.2016-16.05.2016
	Малафеева Е.В., директор школы, Суханова О.В., Трегубова Е.В.,

заместители директора

	9
	Оценка уровня квалификации педагогического коллектива
	26.04.2016-03.05.2016
	Суханова О.В., заместитель директора

	10
	Отчетное заседание руководителей ШМО при заместителе директора по результатам внутреннего аудита качества образования в МБОУ СОШ № 3
	16.05. 2016

	Руководители ШМО

Малафеева Е.В., директор школы, Суханова О.В., Трегубова Е.В.,

заместители директора

	11
	Подготовка плана корректирующих мероприятий по результатам внутреннего аудита качества образования в МБОУ СОШ № 3
	До 25.05.2016
	Администрация школы, руководители ШМО

	2. Олимпиадно-диагностические  внеурочные  мероприятия

	Наименование мероприятия
	Дата проведения, сроки
	Ответственные за проведение

	1
	Молодежный чемпионат по математике
	28.05.2016
	Кутяева С.В.

	2
	Молодежный чемпионат по русскому языку
	29.05.2016
	Суходолина Т.В.

	3
	Молодежный чемпионат по информатике
	30.05.2016
	Мигодина Е.А.

	4
	Молодежный  биологический чемпионат
	05.05.2016
	Коломенская С.В.

	5
	Молодежный  географический чемпионат
	07. 05.2016
	Милевская Н.Г.

	6
	Молодежный  физический чемпионат

	10.05.2016
	Косенцева С.А.

	7
	Молодежный  химический чемпионат

	12.05.2016
	Сиротина Е.Н.

	8
	Молодежный  чемпионат по литературе
	13.05.2016
	Суходолина Т.В.

	9
	Молодежный  чемпионат по английскому языку
	14.05.2016
	Нестеренко Л.В.

Приложение 1

К приказу МБОУ СОШ № 3

 от  25 апреля 2016 № 789
Приложение 2

К приказу МБОУ СОШ № 3

 от 25 апреля  № 789

Критерии оценки качества образования
Перечень

	№
	Исследуемый  образовательный объект
	Наименование критерия/документа

	1
	Выполнение практической части программы
	Оценка качества контроля учителей-предметников.  Анализ выполнения  практической части образовательной программы

	2
	Выполнение практической части программы учителями физкультуры
	Оценка качества контроля учителей физкультуры. Анализ выполнения  практической части образовательной программы.

	3
	Освоение содержания образовательного стандарта обучающимися по предмету (ЗУН, ОУУН)
	Оценка  предметных ЗУН на основе объективного среза (модель аналитической справки)

	4
	Эффективность урока
	Оценка эффективности /результативности  урока (на основе методики В.П.Симонова)

	5
	Система контроля учителей-предметников
	Оценка состояния качества контроля учителей-предметников субъектами образовательного процесса), (анкета для обучающегося)

	6
	Оснащенность учебного процесса, оснащенность учебных помещений
	Оценка оснащенности УП на основе федеральных требований к образовательным         учреждениям в части минимальной оснащенности учебного процесса и оборудования учебных помещений (утверждены приказом Министерством образования и науки РФ от 4 октября 2010 г. № 986)

	7
	Уровень квалификации педагогического коллектива
	Оценка уровня  профмастерства учителей, ведущих образовательный процесс в МБОУ СОШ № 3